Số 38, đường Phan Chu Trinh, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
ĐT: (0251)3846283,   Fax: (0251)3847795

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ XÂY DỰNG

Số:              /SoXD-QLKC&ATGT
V/v triển khai Thông tư số 45/2025/TT-
BXD ngày 11/12/2025 của Bộ Xây dựng
về việc hướng dẫn phương pháp xác định
chi phí bảo trì kết cấu hạ tầng đường thủy

nội địa.

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Đồng Nai, ngày      tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở, Ban ngành trong tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các phường, xã trên địa bàn tỉnh;
- Các Chủ đầu tư; Ban Quản lý dự án trong tỉnh;
- Các Hội: Xây dựng, Cầu đường cảng;
- Trung tâm Quy hoạch, kiểm định xây dựng và Bảo trì ĐB;
- Cảng vụ Đường thủy nội địa Đồng Nai;

Ngày 11/12/2025 Bộ Xây dựng đã ban hành Thông tư số 45/2025/TT-
BXD về về việc hướng dẫn phương pháp xác định chi phí bảo trì kết cấu hạ tầng
đường thủy nội địa (đính kèm Thông tư). Thông tư sẽ có hiệu lực thi hành kể từ
ngày 01/02/2026 và Bãi bỏ Thông tư số 38/2020/TT- BGTVT ngày 31/12/2020
của Bộ trưởngBộ Giao thông vận tải hướng dẫn phương pháp định giá và quản
lý giá dịch vụ sự nghiệp công trong lĩnh vực quản lý, bảo trì đường thủy nội địa
thực hiện theo phương thức đặt hàng sử dụng ngân sách trung ương từ nguồn
kinh phí chi thường xuyên, được sửa đổi bổ sung tại Thông tư số 23/2022/TT-
BGTVT ngày 03/10/2022.

Sở Xây dựng triển khai đến các cơ quan, đơn vị để biết và thực hiện đảm
bảo tuân thủ đầy đủ quy định.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc hoặc kiến nghị,
đề xuất, các đơn vị thông tin đến Sở Xây dựng để tổng hợp, báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tình (b/c);
- Ban Giám đốc Sở;
- VP Sở (đăng tải website Sở);
- Các Phòng; đơn vị trực thuộc Sở;
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Lưu: VT, QLKC&ATGT;
Nam/D/2025

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Văn Hiếu

2

		2025-12-16T13:43:15+0700
	Nguyễn Đức Dân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-16T16:08:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Dương Văn Hiếu<hieudv.sxd@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-16T17:04:11+0700

		2025-12-16T17:04:06+0700

		2025-12-16T17:04:06+0700

		2025-12-16T17:04:06+0700

		2025-12-16T17:04:35+0700